СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» июня 2024 года                                                                                   № 19

город Балей

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения «Город Балей»
утвержденного решением Совета городского поселения «Город Балей» от 11.06.2009 года № 50

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Совета городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, Совет городского поселения «Город Балей» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения «Город Балей» утвержденного решением Совета городского поселения «Город Балей» от 11.06.2009 года № 50, следующие изменения:
0. Раздел III. Порядок и сроки проведения конкурса, абзаца 2, пункта 12 Положения изложить в новой редакции:
0. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.
0. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
0. Формы анкеты, в том числе перечень получаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
0. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется общим отделом администрации городского поселения «Город Балей» путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредствам государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса».
1. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника общего отдела Администрации городского поселения «Город Балей».

Врио руководителя администрации
ГП «Город Балей»                                                                         В.В. Квятков

Председатель Совета ГП «Город Балей»                                   А.И. Моторин